

בלעם הקוסם ורחב הזונה...

שתי דמויות, בלעם הקוסם ורחב הזונה עצבו את ריגושי הפוליטיקה של ימי קדם, בעצמת הרוע של הקסם והסקס אותם ידעו ועל שמם נקראו: בלעם המקלל בלשון בלע שהגדילה את תחום השפעת הרוע עד לממדים של אין קצה לו בין מזרח למערב וכזונה אשת סוד לרוע השומעת נסתרות במרחבי הפוליטיקה, רחב, ברגעי הרעד המפרק תאוות רום זולות. שניהם, פעלו והשפיעו במשך 40 שנות מסע הנדודים של בני-ישראל במדבר סיני ותרמו מהשפעתם ברכת נצח למנהיגות ישראלית החל מהנהגת יהושוע בתנופת ההתנחלות בארץ-ישראל ומאז, כולל הנהגת בית דוד בירושלים ועד עולם.

גם בלעם וכן רחב הזונה, שניהם ידעו את יכולותיו של בורא העולם אלהי-ישראל נותן השבת, האל הגדול אשר טיבע את מרכבות פרעה בים-סוף. האלהים, אשר שלח את יוסף להציל את פרעה ומצרים לתת לאחיו זכות לחיי נצח להגיד כי ישר יהוה, האלהים אשר אמר למשה עבדו אֶהְיֶה אִשְׁרָא אֶהְיֶה בסמל חוט הזמן: 3,4,5...

גם בלעם וגם רחב, למרות שלא הכירו את אלהי יעקב מקרוב הבינו כי מוטב לקבל את נוכחותו כבורא העולם ולא לערער או להעלות ספק בצדקת כוונותיו. מה שכן קרה, דווקא בקרב שותפיו לברית שכרת עמם בסיני, כאשר לא שמעו ולא עשו את כל המצוות המצוות כדי להישמר מפני דרכי הגויים שבלעם ורחב טיפחו בהצלחה כה רבה.

3542 שנה על חוט הזמן, מאז יציאת מצרים דרך אחיתופל ועד הזמן הזה, לא ניתן לזהות את טביעות האצבע של בלעם ורחב מעצבות את ריגושי הפוליטיקה, לא בעצמת הרוע ולא בקסם ובסקס המשפיעים מאוד על ריגושי היהודים באשר הם. אולם, על-אף שיהושוע שלח חוליית מחסלים להרוג את בלעם שמא יספיק לפני מותו לקלל את ישראל, לאורך כל הדרך מחפשים היהודים את עוצמת הקסם של בלעם להאיר את עיניהם לראות את המסלול הנעלם שינחם אל היעד הנכסף של כל טיפש – לקבוע אלהים בשלטון הדמוקרטיה. או אז, לדעתם ימשול הרוע שצברה רחב בהיותה אשת סוד בפורקן תאוות רום זולות המקצוע העתיק.

מה שלא יהיה, בלעם ורחב שותפים לתת קיום ראשוני לברכת נצח אלהית למנהיגות ישראלית כי בלעדיהם, ברכה זו, לא הייתה נשמעת כלל באזני אדם והלא אפילו משה לא זכה לראות את האל המדבר אליו במדבר פנים אל פנים. ואכן, ברכה זו משתלבת עם קצב דורות מהלך הכוכבים מאז עברו את הירדן בני 12 השבטים אשר נולדו בסיני.

ואם נזכר עניין קצב דורות מהלך הכוכבים, כמו שברך בלעם "דרך כוכב מיעקב" כדי להדגיש את השילוב בין העיתוי, בחירתו וחוקיות השפה שתקבע את נצחיות הברכה, כמו שקבועה נצחיות הקללה. כי כך נברא עולם זה עבורנו, על בסיס חוקיות מאוזנת והיא גם מונעת את ההרס המוחלט. ואכן, אל בורא תמיד יכול לחדש פני אדמה, תמיד יוכל לפחת רוח חיים חדשה שתפעיל אולי בפוטין חיות של משל על גוג בפסל חדש לסטלין.